
  
    
      
    

    	





    
      
        
          
            
    


    
	Pátek 5. dubna 2024, svátek má Miroslava

    
		schránka
            
        
	
            VYZKOUŠET PREMIUM

		
	Přihlásit Můj účet




 
    130 let
    


    







        Lidovky.cz
            

    
	    Lidovky.cz
	

    	☰


    
    	
            Události
        
	
            Názory
        
	
            Magazín
        
	
            Kultura
        
	
            Orientace
        
	
            Seriály
        
	
            Video
        
	
            Esprit
        
	
            Premium
        


    











            
            
              



	
	[image: ]
	


              
              
              
              
              
                
            
                [bookmark: _1]
                    Expert: O novém prezidentovi Slovenska rozhodne volební účast. Korčok už nemá kde brát, vyčerpal opoziční bašty

                    
                        [image: Dva kandidáti na prezidenta Slovenska. Vlevo Ivan Korčok, vpravo Peter...]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            
                „Ivan Korčok už vyčerpal potenciál v baštách opozičních stran, které ho beztak podporovaly. Takže on už tak velký prostor na mobilizaci nemá,“ říká Martin Slosiarik, sociolog...
            

            

    
         
            
            
                [image: Robert Schuster]
            
        

            Robert Schuster



        

                
                  
            [bookmark: _2]
                Pražská zoo čelí náporu návštěvníků. Nabízí jim praktické rady, jak se vyhnout davům nebo kdy zajít na oběd

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _2]
                
                    [image: Gorilí samec Richard už je dvacet let velvyslancem divoké přírody v Zoo Praha]
                    
                

            
        

            [bookmark: _3]
                New York překvapilo nad ránem zemětřesení. Omezen je letecký provoz

            
            
            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: Zpráva varovala obyvatele New Yorku před zemětřesením. (5. dubna 2024)]
                    
                

            
        


    
        {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

        
            [image: ]
            
        

    






                

                

                
                
            [bookmark: _4]
                Bez zvyšování daní to nepůjde, tvrdí ekonom. Vládě vytýká, že nemyslí dlouhodobě dopředu

            
            
Premium

            Rozhovor

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Makroekonom Marek Kapička (49), vystudoval ekonomii na Fakultě sociálních věd...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _5]
                Testy na černý kašel neproplatí všem. Kolik budou zájemce stát a pro koho mají smysl

            
            
Premium

            

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Test na černý kašel.]
                    
                

            
        






            [bookmark: _6]
                Šokovaná Francie. Maskovaní útočníci u školy „zmasakrovali“ 15letého hocha

            
            
            

            [bookmark: _6]
                
                    [image: Po surovém útoku před školou ve městě Viry-Châtillon bojuje o život...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _7]
                Rychlostí 150 km/h se bude v Česku jezdit už letos. Kolik tím řidiči ušetří času a kde to bude?

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Rychlost 150 km/h na dálnici.]
                    
                

            
        

                
                  Názor

                  
        [bookmark: _1]Založí, či nezaloží? Možná Kalousek pro novou partaj jen hledá svého Babiše

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Petr Kamberský]
                    
                

                
                
                    
                        Petr Kamberský
                        komentátor Lidových novin
                    
                
            
        

    

                

                
            [bookmark: _8]
                Začala další velká bitva v Donbasu. Rusové vstoupili do Časiv Jaru

            
            
            

            [bookmark: _8]
                
                    [image: Ukrajinský obrněnec britské výroby FV103 Spartan nedaleko města Časiv Jar v...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _9]
                Chcete dávku? Stát si bude moci brzy posvítit na úspory žadatelů. Jurečka řekl, kolik mohou mít na účtu

            
            
Premium

            

            [bookmark: _9]
                
                    [image: Ministr práce a sociálních věcí Marian Jurečka.]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _10]
                    Po Praze můžu chtít odškodnění v řádech stovek milionů, říká developer Borenstein k projektu Nové Holešovice

                    
                        [image: Developer a majitel Karlín Group Serge Borenstein.]
                        
                    

                
                
Premium

                Rozhovor

            

            

    
         
            
            
                [image: Martin Shabu]
            
        

            Martin Shabu



        

                Nenechte si ujít
Po Praze můžu chtít odškodnění v řádech stovek milionů, říká developer Borenstein
Premium[image: Po Praze můžu chtít odškodnění v řádech stovek milionů, říká developer Borenstein]

Konec nadvlády programátorů. Pozic ubývá, na jednu se hlásí stále víc lidí
Premium[image: Konec nadvlády programátorů. Pozic ubývá, na jednu se hlásí stále víc lidí]



    Kvízy

    
    
            
            [bookmark: _0]
                Jak ovlivnilo Československo vznik NATO? Otestujte si své znalosti o Alianci, která vznikla před 75 lety

                
                    [image: Nato (ilustrační foto)]
                    
                

            
        

    

        
            
            [bookmark: _1]
                Fanynky pištěly a omdlévaly. Před 60 lety naplno propukla beatlemánie, kolik toho víte o legendárních Broucích?

                
                    [image: Beatles]
                    
                

            
        

    

        
    



                
            [bookmark: _11]
                Prostor pro vysoký výnos mizí. Lidé budou hledat jiné možnosti, co se svými penězi, očekává analytik Žabža

            
            
Premium

            Rozhovor

            [bookmark: _11]
                
                    [image: Na zlato si můžete sáhnout, potěžkat si ho, říkají zastánci této investice. Na...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _12]
                Izrael kvůli útoku na konvoj propustí důstojníky, ambasador se omluvil Polsku

            
            
            

            [bookmark: _12]
                
                    [image: Propalestinské demonstrace před sídlem polského ministerstva zahraničí....]
                    
                

            
        
Seriál: Přijímačky nanečisto 2024


    
    
        
            [bookmark: _1]
                
                    
                    
                

            
            [bookmark: _1]
                Vyzkoušejte si přijímací test nanečisto z češtiny pro 9. třídu

            
            Premium
            Nový díl

        

    
    




    Všechny díly seriálu
    Další seriály



              

              
                
    Nejnovější

    
        	
            18:06
            [bookmark: _1]Šel bych, řekl Zinčenko. Obránce Arsenalu je připraven narukovat do války s Ruskem
            
        
	
            18:00
            [bookmark: _2]New York překvapilo nad ránem zemětřesení. Omezen je letecký provoz
            
        
	
            17:30
            [bookmark: _3]Založí, či nezaloží? Možná Kalousek pro novou partaj jen hledá svého Babiše
            
Premium

        
	
            17:28
            [bookmark: _4]Třináctiletý chlapec ubodal v Dortmundu bezdomovce, čin zachycuje video
            
        


    

    Další nejnovější články


    To nejzajímavější z Lidovek do vašeho e-mailu

    Mám zájem


                
                
                  










                

                
              

              

              
              
              
                
              

              
                
                  
            [bookmark: _13]
                KAMBERSKÝ: Jsme my to ale pašáci. Nestavíme dálnice ani obchvaty, ale rychlost zvyšovat umíme

            
            
            Názor

            [bookmark: _13]
                
                    [image: Ilustrační foto]
                    
                

            
        

            [bookmark: _14]
                Jsem umělkyně, ale i matka. S dcerami mám tajnou řeč, říká zpěvačka Jana Kirschner, která žije v Londýně

            
            
Premium

            Rozhovor

            [bookmark: _14]
                
                    [image: Jana Kirschner]
                    
                

            
        

            
                [bookmark: _15]
                    Už jen pár dnů do přijímaček na SŠ. Přinášíme osm rad, jak zvládnout testy z matematiky a českého jazyka

                    
                        [image: O které střední školy bude letos největší boj? Čísla ukazují, že o víceletá...]
                        
                    

                
                
Premium

                

            

            

    
         
            
            
                [image: Petra Smítalová]
            
        

            Petra Smítalová



        

            [bookmark: _16]
                Počasí o víkendu skočí do léta, lékaři varují před riziky a spálením

            
            
            

            [bookmark: _16]
                
                    [image: Letní sluníčko vylezlo zpoza mraků, čehož Pražané na náplavkách i v parcích...]
                    
                

            
        

            [bookmark: _17]
                Nad Ruskem létají sebevražedné drony s vlastním „mozkem“. Mají strojové vidění a nepotřebují navigaci

            
            
Premium

            

            [bookmark: _17]
                
                    [image: V rafinerii u Rjazaně po dronovém náletu hoří. (13. března 2024)]
                    
                

            
        

                

                

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                
                  Video dne

                  
Ukrajinské bezpilotní letouny zaútočily na ruskou leteckou základnu


                

              

              
                
    Nejčtenější

    
        
                [bookmark: _1]
            1
            Mapa odhalila covidovou „oponu smrti“ napříč Evropou. Epidemiolog vysvětluje světlou Prahu a tmavě modré Česko

            Premium

            
                
                
            

            
        
            
                [bookmark: _2]
            2
            Umím si v armádě představit malý sbor myslivců, říká generál. Jak bude vypadat systém sledování možných branců?

            Premium

        
            
                [bookmark: _3]
            3
            Bradáčová prověřuje záložnu s VIP klienty. Situací se zabývají i detektivové z odboru hospodářské kriminality

            Premium

        
            
    



                
                  





                

                
              

              

              
                
                  Události

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Reprezentaci v přípravě před MS doplní 14 hokejistů včetně nováčka Kondelíka

    
    
    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Navrhuji trest zrušit. Voženílek se brání zákazu na dvě utkání, podává odpor

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        Liberty sníží zaměstnancům doma mzdu na 70 procent, jejich návrat dál odkládá

    
    
    




                  

                  Další články z událostí
                  
                

                
                  
                    Názory

                    
        [bookmark: _1]Válka ruským boháčům přeje. Čísla o jejich majetku hodně vypovídají o tom, jak svět funguje

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: István Léko]
                    
                

                
                
                    
                        István Léko
                        seniorní reportér
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _2]Jak si vede ANO v opozici? V prostředí, jež dnes politiku charakterizuje, je silným hráčem

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Pavel Šaradín]
                    
                

                
                
                    
                        Pavel Šaradín
                        
                    
                
            
        

    

    
        
        [bookmark: _3]Co připomíná světové války. Mezinárodní pořádek může zkolabovat strašlivě rychle

        
Premium

        
            
                
                    
                        [image: Jan Macháček]
                    
                

                
                
                    
                        Jan Macháček
                        komentátor
                    
                
            
        

    

                    Další články z Názory
                  

                  
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
    
        Premium

        Zábava
        Články
    

    
    [bookmark: _1]
        Jako pátý člen ABBA. Krajčo se zase předvedl, ani my si nejsme jistí, zda je jeho úbor cool, nebo úplně mimo

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    
    

    
         
            
                
                [image: Karolína Minaříková Krupková]
                
             
		

        Karolína Minaříková Krupková








    
        
            
                    
            [bookmark: _2]
                Sexuální společnice až do bytu nám ničí život. Hekání u sousedů nebere konce

            
            
Premium

            

            [bookmark: _2]
                
                    [image: ilustrační snímek]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _3]
                Starý komunista marně prchá před minulostí. Audiokniha Zeptej se ďábla zdarma

            
            
            

            [bookmark: _3]
                
                    [image: Zeptej se ďábla]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _4]
                Česko chce vyslat velvyslance do Moskvy. Pokud by Putin nesouhlasil, Rusko může čekat odvetu

            
            
Premium

            Původní zpráva

            [bookmark: _4]
                
                    [image: Moskevský Kreml - ilustrační snímek.]
                    
                

            
        

                
        

    


    
        
            
                    
            [bookmark: _5]
                Sledujte Jiřího Procházku v UFC 300. Pro členy iDNES Premium s exkluzivní 20% slevou

            
            
            

            [bookmark: _5]
                
                    [image: Zklamaný Jiří Procházka bezprostředně po prohraném titulovém zápasu.]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _6]
                EU si dělí bilion korun na obnovu Ukrajiny, Česko zaspalo. Na program má „1,5 člověka“

            
            
Premium

            Doporučujeme

            [bookmark: _6]
                
                    [image: Protivzdušná obrana Kyjeva zasahuje proti ruským střelám. (2. ledna 2024)]
                    
                

            
        

                
                    
            [bookmark: _7]
                Držitel Grammy a legenda Gregory Porter v Praze. Přednostní nákup vstupenek

            
            
            

            [bookmark: _7]
                
                    [image: Zpěvák Gregory Porter]
                    
                

            
        

                
            
        

    



              

              
                
                  Magazín

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Lahůdka pro milovníky architektury. Udělejte si výlet do pozdně secesního Liebiegova městečka v Liberci

    
    
    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Lékař dostupný kdykoliv. Mobilní aplikace pro telemedicínu šetří čas a mohou ulevit přetíženým pohotovostem

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Jak ovlivnilo Československo vznik NATO? Otestujte si své znalosti o Alianci, která vznikla před 75 lety

    
    
    




                  

                  Další články
                

                
                  Kultura

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Groteska, která nesoudí jen minulost, ale rýpne si i do dneška. Bydžovská hraje prokurátorku Brožovou-Polednovou

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Povědomý konec světa v Bukurešti. Režisér Radu Jude natočil sžíravou satiru o novodobém vykořisťování

    
    
    




    
        
    [bookmark: _2]
        Větrný horor ze Slovenska by se obešel i bez Karikovy předlohy. Nový film Smršť zachraňují Geislerová s Maštalírem

    
    
    




                  

                  Další články
                

              

              
                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

                
                  

    {NADPIS reklamního článku dlouhý přes dva řádky}

    
        
    







                

              

              
                
                  Orientace

                  
                    
    [bookmark: _1]
        Brno české i německé. V moravské metropoli mohli uchazeči studovat architekturu na dvou technikách

    
    
Premium

    

    [bookmark: _1]
        
            
            
            
            
        

    



    


        
    [bookmark: _1]
        Lidské mozky se zvětšují. Kůra, v níž se odehrávají duševní pochody, narostla za čtyři dekády o patnáct procent

    
    
Premium

    




    
        
    [bookmark: _2]
        Hrabal se chtěl zabít, přitom je stále živý. Právě vyšla jeho existenciální povídka Kain, poprvé samostatně

    
    
Premium

    




                  

                  Další články
                

                
                  Video

                  
                    
    
        
            [image: ]
            1:58
        

        Muž ujížděl před policií. Za jízdy pil pivo

    



    
        
    
        
            [image: ]
            2:35
        

        Pražské obchodní centrum analyzovalo vlastní odpad

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:03
        

        Jsme bez kalhot, stěžují si policisté v Bavorsku

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:00
        

        Muž ukradl z auta igelitku s milionem a půl

    



    
        
    
        
            [image: ]
            3:45
        

        WCK bojuje proti hladomoru v Gaze. Založil ji šéfkuchař

    



    
        
    
        
            [image: ]
            1:02
        

        K ruským zákopům vozí miny ukrajinský robot

    



                  

                  Další videa
                

              

              
                Neviditelný pes


    
            
    

    
         
            
                
                [image: Ondřej Neff]
                
             
		

        Ondřej Neff



    
        [bookmark: _1]ANO, je to groteska
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Jan Ferenc]
                
             
		

        Jan Ferenc



    
        [bookmark: _2]PÍSEČNÁ BOUŘE: Radio ga ga...
    



        
            
    

    
         
            
                
                [image: Ivo Fencl]
                
             
		

        Ivo Fencl



    
        [bookmark: _3]KNIHA: Váchal o Christianu Heinrichu Spiessovi
    



        




              

              
                
                  iDNES
Smrtící pneumatiky ukončily letitou spolupráci gigantů autoprůmyslu


Páchly a šířily nemoci. Tyto řeky musely z evropských měst zmizet

Nedržte drastické diety, všechno je o rovnováze, říká Gabriela Peacock



                

                
                  Expres
Andrej Babiš: Na Instagramu se mě holky ptají na body count! Clash mě chtěl do klece s Fialou


Komentář: Měli první prezidentku, teď mají dva gaye ve Veroně. Progresivnímu Slovensku máme stále co závidět

Celebrity mají Slováky za debily. Rytmus nečekaně a ostře podpořil Pellegriniho!



                

              

              
                Obrazem

        
            V Praze začala demolice části Libeňského mostu, konstrukce se už hroutí

            
                [image: ]
            

        
              

            

            
          
        
      
    
  
  
    
	





	
		
			mobilní zobrazení
				Mobilní zobrazení
	Newslettery
	RSS
	Facebook
	Twitter
	Instagram


			
				
					Lidovky.cz
				
				© 2024 MAFRA, a.s., ISSN 1213-1385 © Copyright ČTK, Reuters. Rozmnožování obsahu pro účely automatizované analýzy textů nebo dat dle ustanovení § 39c autorského zákona je bez souhlasu MAFRA, a. s. zakázáno. Publikování nebo šíření obsahu je zakázáno bez předchozího souhlasu. Provozovatelem serveru Lidovky.cz je MAFRA, a.s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ 150 00, IČ: 45313351, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1328. 
			

				Napište nám
	Kontakty
	Inzerce na Lidovky.cz
	Inzerce v LN
	VOP
	Osobní údaje
	Cookies (seznam)
	AV služby
	Kariéra


			 [image: ]
			
		

	

	


    
        
	
		
			
				

			

            
			
		

	

    



	
			Lidové noviny digitálně
	Newsletter
	Neviditelný pes

  
	




	
		Archiv

			Lidové noviny před 100 lety
	Samizdatové Lidové noviny


		Kontakty

			Redakce
	Inzerce
	Napište nám

  
	




    
	
		Sledujte nás na
			Facebook
	Twitter
	Instagramu


	




        	Přihlášení



    
















 
[image: ]
    





  
